

Nr 56.

Av herrar **Holmbäck** och **Petersson**, *angående expeditionsvakten i riksarkivet B. Söderströms lönegradsplacering.*

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1948/49 har riksarkivet bl. a. föreslagit inrättande av en befattning därstädes som arkivassistent (Ca 15). Till innehavare av den nya tjänsten borde utan ansökan överföras expeditionsvakten i riksarkivet Bror Söderström. Ett bifall till äskandet skulle öka anslaget till avlöningar till ordinarie tjänstemän med 6 600 kronor.

Riksarkivets framställning grundade sig på en promemoria av sektionsföreståndaren för riksarkivets östermalmsavdelning, där Söderström tjänstgjort sedan år 1925. I denna promemoria, som kommer att inlämnas till statsutskottet, framhölls, att expeditionsvakten Söderström »med åren i stigande omfattning kommit att bestrida även sådana expeditionella göromål, som i vanliga fall utföras av vetenskapligt utbildade tjänstemän». Därifrån underströks vidare, att Söderström ägde icke blott en yttre kännedom om arkivaliebestånden utan även en ingående inre sådan, förvärvad såväl genom arkivaliska ordningsarbeten som genom egna forskningar i arkiven. Till promemorian voro fogade ett antal intyg av kända vetenskapsmän och forskare, vari dessa vitsordade icke endast den värdefulla hjälp, Söderström givit dem i sitt tjänstearbete, utan även det goda omdöme och den skicklighet, han visat vid utförande av de forskningsuppdrag utanför tjänsten, som de anförtrott honom. Sektionsföreståndarens promemoria utmynnade i en hemställan, att riksarkivet ville i underdånighet anhålla om inrättande av en *personlig* arkivassistentbefattning för Söderström.

I sina ovannämnda anslagsäskanden framhöll riksarkivet, att Söderström ägde »en fallenhet för forskning och en förmåga att förvärva kännedom om arkivaliebeståndet även ur innehållets synpunkt, som gjort det möjligt att på honom överflytta grupper av uppgifter, vilka eljest brukade ombesörjas av arkivutbildad personal». Man hade här enligt riksarkivets uppfattning »att göra med ett fall, då assistentbefordran bör ifrågakomma», vilken också skulle innebära »en välförtjänt uppmuntran».

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, punkt 3, har departementschefen »för närvarande» ansett sig »icke kunna annat än i mycket begränsad omfattning understödja» riksarkivets önskemål. Bland de äskanden, som statsrådet sålunda icke upptagit, är även den för Söderström begärda arkivassistentbefattningen. Även vi anse oss icke kunna ifrågasätta ett bifall

till riksarkivets krav sådant det framlagts. Vi känna oss emellertid övertygade om de ovanligt goda kvalifikationer för en arkivassistentbefattning, som expeditionsvakten Söderström äger och som han förvärvat genom träget arbete i tjänsten, och vi tillåta oss därför föreslå en annan lösning. Vi hemställa att Söderström uppflyttas från nuvarande placering i lönegrad Ca 9 (löneklass 12) till löneklass Ca 15 (löneklass 15) och erhåller arkivassistents tjänsteställning men att han, intill dess en ny expeditionsvaktstjänst kan komma att inrättas vid riksarkivet, skall förrätta även en sådans göromål vid riksarkivets östermalmsavdelning. Vid bifall till denna framställning kommer avlöningsstaten för riksarkivets ordinarie tjänstemän att ökas med 876 kronor om året.

Med stöd av vad här anförts få undertecknade därför anhålla,

att riksdagen vid behandlingen av åttonde huvudtiteln, punkt 3, måtte bevilja en ökning av riksarkivets anslag till avlöningar till ordinarie tjänstemän med 876 kronor, avsedd för expeditionsvakten Bror Söderströms uppflyttning i lönegrad Ca 15 med tjänsteställningen arkivassistent och med skyldighet för honom att även bestrida expeditionsvaktsgöromål.

Stockholm den 20 januari 1948.

Å. Holmbäck.

Emil Petersson.